秋自協第５号の２

令和４年６月１３日

 秋葉区長 長崎 忍  様

秋葉区自治協議会

会長 金子 洋二

令和３年度区政運営にかかる評価に対する意見について

 令和４年５月６日付け新秋地総第３２７号にて依頼のありました標記のことにつ

いて、下記のとおり意見いたします。

記

 令和３年度の区政運営については、ほぼ全ての組織目標を達成し、順調に成果を挙

げられたことを肯定的に評価します。

 一方、各施策の目標が適正かどうかの判断は難しく、今後の議論が必要です。新た

な区長の下、改めて秋葉区の特色を活かせる目標を設定していただくことを期待しま

すし、自己評価の結果報告に併せて目標設定の考え方についても説明をいただけます

と幸いです。

加えて、個別施策に関する意見を以下に申し添えます。引き続き区民の幸福の増進

に向けた区政運営に努めていただきます様お願いいたします。

１．代替エネルギーの利活用については具体的な目標を掲げると共に、実質的な前進

と導入実績の明示を求めます。

２．「つながる支援ファイル」は保育園からの活用をご検討ください。

３．「地域福祉活動計画」の推進に当たっては、関係者の異動や社会情勢の変化による

不利益が生じない様、毎年丁寧な目標の共有をお願いします。

４．移住・交流人口の拡大については具体的な成果をお示し下さい。また、この分野

に関しては官民の協働による施策の展開が不可欠であり、そのための仕組みづく

りに注力をいただきたく、お願いいたします。

資料５